АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

деревня Корсаково

Жуковский район

Калужская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

д. Корсаково

от 17.03 2017г.                                                                                               № 77

О назначении ответственных лиц за
содержание и эксплуатацию детских
 игровых и спортивных площадок,
расположенных на территории
 муниципального образования
 сельского поселения деревня Корсаково

В целях обеспечения безопасности оборудования детских игровых и
спортивных площадок и покрытий этих площадок, постоянного контроля за их
состоянием и сохранностью, руководствуясь ГОСТ Р 52301-2004,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить ответственным за содержание и эксплуатацию детских игровых и
спортивных площадок, расположенных на территории муниципального
образования сельского поселения деревня Корсаково инспектора
делопроизводителя Шишканову Наталью Сергеевну.

2.Установить периодичность осмотра оборудования детской игровой и

спортивной площадки:

2.1. регулярный визуальный осмотр один раз в неделю (пятница);

2.2. функциональный осмотр один раз в квартал;

2.3.ежегодный основной осмотр один раз в 12 месяцев.

3. Ответственному за содержание и эксплуатацию детских игровых и

спортивных площадок, расположенных на территории муниципального

образования сельского поселения деревня Корсаково:

3.1. вести график регулярного визуального, функционального и ежегодного

основного осмотров оборудования детской игровой и спортивной площадок

(приложение 1);

3.2. своевременно сообщать в администрацию о необходимости ремонта или

демонтажа оборудования детской игровой и спортивной площадок, не подлежащих

ремонту;

3.3.утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования детской игровой и

спортивной площадок (приложение 2).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

сельского поселения деревня Корсаково в сети Интернет и на информационных

стендах.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

инспектора делопроизводителя Шишканову Наталью Сергеевну.

Глава администрации сельского

поселения деревня Корсаково                                                                   А.С.Хавкин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением  администрации сельского
 поселения  деревня Корсаково

от 17.03.2017г. №77

График регулярного визуального осмотра оборудования детской игровой и
спортивной площадок

№ Ответственный

за регулярный
визуальный

осмотр

Наименование
детского

оборудования

Дата
осмотра

Результат
осмотра

Принятые
меры

Подпись
ответств
енного
лица

График регулярного функционального осмотра оборудования детской игровой и

спортивной площадок

№ Ответственный
за

функциональный
осмотр

Наименование
детского

оборудования

Дата
осмотра

Результат
осмотра

Принятые
меры

Подпись
ответств
енного
лица

График ежегодного основного осмотра оборудования детской игровой и спортивной
площадок

№ Ответственный

за ежегодный
осмотр

Наименование
детского

оборудования

Дата
осмотра

Результат
осмотра

Принятые
меры

Подпись
ответств
енного
лица

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

Постановлением  администрации сельского
 поселения  деревня Корсаково

от 17.03.2017г. №77

АКТ

осмотра и проверки оборудования детских игровых и спортивных площадок
от 20 г.№                                сельского поселения деревня Корсаково

Владелец _______________________________________________________________

Адрес установки ________________________________________________________

Характеристика поверхности детской игровой или спортивной площадки:

Перечень оборудования

№ Наименование

оборудования
Выявленный
дефект

Результат
осмотра

Примечание

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования детской игровой или

спортивной площадки свидетельствует о следующем:

Ответственный исполнитель ___________________________  __________________

должность подпись инициалы, фамилия